



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.03.08  
nr 1408 podpis Borusewicz

Warszawa, dnia 7 marca 2008 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

DGPSiZK/zk/070/687/08/iks

10.03.08  
1760  
Kear

Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek  
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiadając na oświadczenie senatora Wiesława Dobkowskiego wygłoszone dnia 7 lutego br. podczas 5. posiedzenia Senatu RP w sprawie przyjęcia Krajowego Planu Rozdziału Uprawnień do emisji dwutlenku węgla na lata 2008-2012 we wspólnotowym systemie handlu uprawnieniami do emisji z dnia 20 grudnia 2007r., uprzejmie informuję co następuje.

Po opublikowaniu projektu przedmiotowego rozporządzenia, w ramach uzgodnień społecznych i międzyresortowych, napłynęło bardzo wiele uwag, z czego duża ich część dotyczy ilości uprawnień do emisji przyznanых sektorowi energetycznemu.

Należy pamiętać, że podział uprawnień na lata 2008-2012 pomiędzy poszczególne sektory jest bardzo trudny, m.in. ze względu na fakt, że Komisja Europejska decyzją z dnia 26 marca 2007 r. (K(2007) 1295 wersja ostateczna) zmniejszyła o 26,7 % całkowity limit uprawnień do emisji dla Polski na lata 2008-2012 z proponowanej przez Polskę puli 284,6 mln ton CO<sub>2</sub> do wartości 208,5 mln uprawnień rocznie. Ze względu na tak dużą różnicę pomiędzy zapotrzebowaniem a przyznaną ilością uprawnień nie ma możliwości zaspokojenia roszczeń wszystkich uczestników systemu handlu emisjami. Bez względu na przyjętą metodologię zawsze będą branże niezadowolone z otrzymanego przydziału.

W efekcie dokonanej analizy wyników konsultacji społecznych i uzgodnień międzyresortowych projekt rozporządzenia musiał ulec daleko idącym zmianom. Wprowadzone zmiany miały na celu uwzględnienie zgłoszonych w toku konsultacji propozycji i wniosków. W szczególności, w następstwie uzgodnień międzyresortowych, nastąpiły istotne zmiany w alokacji uprawnień zarówno na sektory, jak i poszczególne instalacje. Zakres wprowadzonych do projektu zmian spowodował konieczność poddania go ponownym konsultacjom - nowy projekt Krajowego Planu Rozdziału Uprawnień do emisji dwutlenku węgla na lata 2008-2012 we wspólnotowym systemie handlu uprawnieniami do emisji ukazał się na stronach internetowych Ministerstwa Środowiska dnia 12 lutego br.. Obecnie Ministerstwo Środowiska w ścisłej współpracy z zainteresowanymi resortami, m.in. Gospodarki i Skarbu Państwa, opracowuje korekty do projektu przedmiotowego rozporządzenia przy szczególnym uwzględnieniu wielkości limitu uprawnień dla sektora energetycznego.

MINISTER ŚRODOWISKA

*Maciej Nowicki*

Do wiadomości:

— Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM